
2024-es évi
adóváltozások
Magyarországon Kedves Ügyfeleink!

A Paragraf Adótanácsadó és Könyvelő Iroda csapata idén is
részt vett az Adónavigátor által rendezett Konferencián, ahol
megtismerhettük, hogy mi és hogyan fog változni 2024.
január 1-től az adózás vonatkozásában.

A minimálbért és a garantált bérminimumot megemelték 2023.
12. 01. dátummal. 
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1.

Minimálbér Garantált bérminimum

bruttó 266 800 Ft bruttó 326 000 Ft

A bruttó fizetésből (2024 minimálbér: 266 800 Ft) – az egyéni
alapon meghatározott kedvezmények nélküli alapesetben
levonásra kerül a 15%-os személyi jövedelemadó és a 18,5%-os
társadalombiztosítási járulék, ami azt jelenti, hogy
kedvezmények nélkül a bérünk 33,5%-át veszítjük el. Így
kalkulálva 177.422 Ft/hó lesz a nettó minimálbér 2024 évi
összege.
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A csekély értékű ajándék tekintetében is változnak a szabályok. A
minimálbér 10 %-a (26.680 Ft) adható kedvezményes adózással
évi 3 alkalommal. Ezen változások 2024. január 1-jén lépnek
életbe. Bár 2023 decemberétől megemelték a minimálbért, még
a jelenleg érvényben lévő szabály alkalmazandó a 2023-as
évben, azaz a minimálbér 10%-a, 23 200 Ft értékű csekély értékű
ajándék egyszeri juttatásként adható kedvezményes adózással. 

A SZÉP-kártya juttatás szabályai változatlanok maradnak. A éves
keretösszeg 450.000 Ft marad, melynek adózása kedvezményes.
Munkavállalónak, személyesen közreműködő tagnak adható
jogviszonyban töltött napokkal arányosan. Több juttató esetén
együttesen kell a keretösszeget számítani.

2023.12.31-ig élelmiszer vásárlásra is legfeljebb 200 ezer forint
egyszeri juttatás adható kedvezményes adózással az éves
keret összegen felül.

Tudatos tervezést igényel már a 2024-es évben, hogy a
2025.01.01-től a határon átnyúló szolgáltatások esetében,
minden olyan nem adóalany részére értékesített szolgáltatás,
ami

személyszállításhoz, vagy áruszállításhoz járulékosan
kapcsolódó szolgáltatás;

szakértői értékelés amely közvetlenül termékre irányul
(kivéve ingatlan);

bármilyen terméken elvégzett munka (ide nem értve az
ingatlant);

kulturális, művészeti, tudományos, oktatási, szórakoztatási és
sport szolgáltatások, továbbá más, ezekhez hasoló
szolgáltatások ideértve ezek szervezését

a teljesítés helye minden esetben, az a hely, ahol a szolgáltatást
ténylegesen teljesítik (kivételt képez ez alól, az online térben
zajló szolgáltatások - ebben az esetben a vevő letelepedési,
ennek hiányában lakóhelye vagy szokásos tartozkodási helye
lesz a teljesítés helye).

3.2.

Adóalap
kedvezmény

Adóban
kifejezve

1 gyermek esetén 66 670 Ft 10 000 Ft

2 gyermek esetén 133 330 Ft 20 000 Ft

3 vagy több gyermek esetén 220 000 Ft 33 000 Ft

beteg gyermek esetén 66 670 Ft 10 000 FT

Az igénybevehető személyi jövedelemadó (SZJA)
kedvezmények változatlanok maradnak. Közülük a családi
kedvezmény a következőképpen alakul: 



A Kisvállalati adózást 2024-től azon vállalkozások (kivéve Nyrt.)
vehetik igénybe, amelyeknek

az statisztikai állományi létszáma az adóévet megelőző
adóévben várhatóan nem haladja meg az 50 főt;

az adóévet megelőző adóévben a bevétele várhatóan
nem haladja meg a 3 Mrd forintot, 12 hónapnál rövidebb
adóév esetében a 3 Mrd forint időarányos részét;

az előző 2 naptári évben rendelkezett adószámmal;

a mérlegforduló napja december 31-re esik;

az adóévet megelőző adóévről készítendő
beszámolójában a mérlegfőösszeg várhatóan nem
haladja meg a 3 Mrd forintot;

nem rendelkezik ellenőrzött külföldi társasággal, az előző
adóévben.

A KIVA-ból kikerül az a vállalkozás, aki 

eléri a 6 Mrd forintos bevételi értékhatárt;

végelszámolás, felszámolás, kényszertörlési eljárás folyik
ellene (ebben az esetben a eljárás kezdő időpontját
megelőző napon szűnik meg a KIVA adózás);

amennyiben egyesül, vagy szétválik egy vállalat egy
másikkal/tól;

amennyiben az adóalanynál mulasztási/jövedéki bírságot
állapított meg az adóhatóság;

a nettó adótartozása december 31-én meghaladja az 1
millió forintot;

amennyiben az átlagos statisztikai létszáma meghaladja
a 100 főt;

ha a Zrt. Nyrt.-vé alakul;

az üzleti év mérlegforduló napjának megváltoztatása.
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 2024-ben is a negyedéveként fizetendő cégautó adóból
levonható a személygépkocsi után megállapított
gépjárműadó összege. 

Ennek feltétele, hogy az adózó az adófizetési
kötelezettségének időben eleget tegyen, illetve, csak azon
hónapban érvényesíthető, amikor a gépjármű és a
cégautóadó utáni fizetési kötelezettség egyaránt fentáll. Az
személygépjármű után fizetendő adó fizetési periódusa is
változni fog, 03.16 és 09.15 helyett egy összegben 04.15-ig kell
az adókötelezettséget teljesíteni.

Társasági adót érintő változás, hogy a veszteség elhatárolás
esetében egy korábbi átmeneti szabályt módosítottak. 
A 2014.12.31-ig keletkezett, és az adóalapnál még nem
érvényesített elhatárolt veszteséget az adózó már nem csak
2030.12.31-ig írhatja le.
2015.01.01 után keletkezett és a még nem érvényesített
elhatárolt veszteséget az adózó a keletkezést követő 5
adóévben írhatja le.
Az elhatárolt veszteséget keletkezésük sorrrendjének
megfelelően kell felhasználni.

A tájékoztató anyag a 2024.01.12-én rendelkezésünkre álló
adatok alapján készült. Csak informatív jellegű, így nem
vállalunk felelősséget az adatok pontosságáért, és az
esetleges változásokért.
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